
令和３年１０月１３日 

４・５・６年保護者 様 

川口市立朝日西小学校 

  

 

 

埼玉県学力・学習状況調査結果のお知らせ 

 

 

仲秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、１学期に実施された埼玉県学力・学習状況調査の結果（４～６年生）が届きました。

この調査結果からは、個人の学力の傾向や１年経過後の学力の伸びを確認することができま

す。本日、学校で個人結果票を配付させていただきました。保護者の皆様には、可能な限り

時間をかけてお子様のよさや課題を伝えてあげてください。また、伸びたところを褒めると

ともに、苦手領域を中心に家庭学習を進めるようお願いします。家庭学習には、県のホーム

ページから本調査の「復習シート」をダウンロードして活用することができます。詳細は、 

「埼玉県学力・学習状況調査 復習シート」で検索してください。 

学校でも結果を分析し、学力向上のため今後の教育活動を改善するよう努めてまいります。

今後とも本校の教育活動にご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

校 長   山 田  晴 美 


